



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24 сентября 2020 г.

№ 1137-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 30 апреля 2020 года № 535-П**

В целях социальной поддержки медицинских и иных работников, оказывающих медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 сентября 2020 года № 1381 «О внесении изменения в пункт 3 Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 апреля 2020 года № 535-П «Об установлении выплат стимулирующего характера работникам медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, на период предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 09 сентября 2020 года.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 24 сентября 2020 года № 1137-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 апреля 2020 года № 535-П

1. В абзаце втором пункта 2 слова «в апреле – августе 2020 года» заменить словами «в апреле – сентябре 2020 года».

2. В пункте 6 слово «август» заменить словом «сентябрь».

3. В Положении об условиях и порядке установления в апреле – августе 2020 года выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, утвержденном указанным постановлением:

3.1. в наименовании слова «в апреле – августе 2020 года» заменить словами «в апреле – сентябре 2020 года»;

3.2. в пункте 1 слова «в апреле – августе 2020 года» заменить словами «в апреле – сентябре 2020 года»;

3.3. в нумерационном заголовке приложения к Положению слова «в апреле – августе 2020 года» заменить словами «в апреле – сентябре 2020 года».